
 

DECRETO N. 1 DEL 14.02.2024 

N°1 REG/GAR. 140224 

OGGETTO: Concorso di idee per la realizzazione del Logo Ga.I.A. 

 

LA GARANTE 

 

Nominata con Decreto n. 1 del 25 gennaio 2023 del Presidente del Consiglio regionale;  

 

VISTA la legge regionale 7 febbraio 2011 n. 8 con la quale la Regione autonoma della Sardegna ha istituito 

presso il Consiglio regionale il Garante regionale per l'infanzia e l'adolescenza (di seguito indicato Garante 

regionale), al fine di assicurare sul territorio regionale la piena attuazione dei diritti e degli interessi 

riconosciuti ai bambini e alle bambine, ai ragazzi e alle ragazze in conformità a quanto previsto dalla 

Convenzione sui diritti del fanciullo, approvata a New York il 20 novembre 1989 e resa esecutiva con la legge 

27 maggio 1991, n. 176 (Ratifica ed esecuzione della convenzione sui diritti del fanciullo, fatta a New York il 

20 novembre 1989) e dalla Convenzione europea sull'esercizio dei diritti dei fanciulli, adottata a Strasburgo il 

25 gennaio 1996 e ratificata con la legge 20 marzo 2003, n. 77 (Ratifica ed esecuzione della Convenzione europea 

sull'esercizio dei diritti dei fanciulli, fatta a Strasburgo il 25 gennaio 1996); 

 

VISTA la deliberazione n. 229 del 14.03.2018 dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Sardegna 

avente per oggetto: “Approvazione Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento dell’Ufficio del 

Garante per l’Infanzia e l’adolescenza ai sensi del 4 comma dell’articolo 10 della legge regionale 7 febbraio 

2011. n.8.”;  

 

DATO ATTO che, ai sensi del comma 2, art. 2 del citato regolamento “Il Garante per lo svolgimento delle 

proprie funzioni utilizza il logo del Consiglio regionale della Sardegna con l'integrazione del testo "Garante 

per l'Infanzia e l'Adolescenza". 

 

RITENUTO opportuno adottare un nuovo logo che identifichi l’attività e l’immagine dell’Ufficio della 

Garante Regionale per l’Infanzia e l’Adolescenza della Sardegna; 

 

VISTA la propria programmazione delle attività per l’annualità 2024, approvata all’unanimità dalla Seconda 

Commissione consiliare con Risoluzione n. 27 del 14.12.2023;  

 

CONSIDERATO che nella programmazione di cui sopra è prevista l’indizione di un concorso di idee rivolto 

alle studentesse e agli studenti dei Licei Artistici della Sardegna finalizzato alla creazione di un progetto 

grafico utile alla realizzazione del Logo della Garante Regionale per l’Infanzia e l’Adolescenza della Sardegna;  

 

VISTO l’Avviso allegato al presente Decreto quale sua parte integrante e sostanziale, nonché il fac simile di 

domanda di partecipazione e il suo modulo allegato, redatti tenendo conto delle norme in materia di privacy 

contenute nel Dlgs. 30.06.2003 n.196 e nel Regolamento europeo n.679/2016; 

 



 
 

Sentito il Capo Servizio Autorità di Garanzia in merito all’istruttoria dell’atto. 

 

Per i motivi esposti in premessa  

DECRETA 

 

1. Di approvare l’Avviso relativo al concorso di idee rivolto alle studentesse e agli studenti dei Licei 

Artistici della Sardegna finalizzato alla creazione di un progetto grafico utile alla realizzazione del 

Logo della Garante Regionale per l’Infanzia e l’Adolescenza della Sardegna, di cui all’Allegato A), che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, ivi compreso il relativo schema di domanda 

di partecipazione di cui all’Allegato B) e il suo allegato (Allegato C) 

2. Di stabilire la data dell’8 aprile il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione 

3. Di dare diffusione all'Avviso anche per il tramite dell’Ufficio Scolastico Regionale  

4. Di pubblicare il presente Decreto nel sito web istituzionale del Consiglio regionale - pagina web del 

Garante regionale per l'Infanzia e l'Adolescenza – sezione “Atti del Garante - Decreti”. 

Cagliari, 14 febbraio 2024 

La Garante 

Dr.ssa Carla Puligheddu 

Capo Servizio FF 

Dr.ssa Noemi Atzei 


		2024-02-14T11:31:24+0000
	PULIGHEDDU CARLA




